

Protokół Nr XLIV /2018
XLIV Sesji Rady Powiatu Tczewskiego
z dnia 25 września 2018 roku
odbytej w Sali Obrad Rady Powiatu Tczewskiego
przy ulicy Piaskowej 2

Rozpoczęcie sesji godz. 10²⁰

Przewodnicząca Rady Powiatu Tczewskiego - Barbara Kamińska otworzyła XLIV Sesję Rady Powiatu Tczewskiego, witając serdecznie wszystkich zgromadzonych. Lista obecności radnych stanowi załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu, a lista obecności zaproszonych gości stanowi załącznik Nr 2. Na ich podstawie Przewodnicząca stwierdziła prawomocność obrad.

Następnie Przewodnicząca Rady Powiatu Tczewskiego – Barbara Kamińska oddała głos p. Tomaszowi Czerwińskiemu – Burmistrzowi Miasta i Gminy Pelplin, który zaprosił radnych powiatowych na uroczyste otwarcie stadionu lekkoatletycznego.

I. 3. Zgłaszanie wniosków do porządku obrad

W związku z brakiem uwag i wniosków Przewodnicząca Rady Powiatu odczytała obowiązujący porządek obrad:

I. Sprawy organizacyjne:

1. Otwarcie sesji
2. Stwierdzenie prawomocności obrad
3. Zgłaszanie wniosków do porządku obrad
4. Przyjęcie protokołu z XLIII Sesji Rady Powiatu Tczewskiego

II. Sprawozdania i informacje:

1. Sprawozdanie Starosty Tczewskiego z bieżącej działalności Zarządu Powiatu Tczewskiego
2. Informacja Przewodniczącej Rady o złożonych interpelacjach oraz odpowiedziach na interpelacje zgłoszone na poprzedniej sesji i w okresie międzysesyjnym
3. Informacja o przebiegu wykonania budżetu i przebiegu wykonania planu finansowego za I półrocze 2018 roku
4. Informacja o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej, w tym o przebiegu realizacji przedsięwzięć.
5. Przedstawienie założeń do projektu budżetu powiatu tczewskiego na 2019 rok
6. Informacja dotycząca funkcjonowania spółki Szpitale Tczewskie S.A.

III. Podjęcie uchwał:

- 1) zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zadań, na które przeznaczone będą środki pochodzące z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2018 r.
(druk Nr 42/2018)
- 2) w sprawie zmian w budżecie Powiatu Tczewskiego na 2018 rok
(druk Nr 43/2018)

- 3) zmieniająca uchwałę Nr XXXVI/274/2017 Rady Powiatu Tczewskiego z dnia 19 grudnia 2017 r. w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Tczewskiego na lata 2018-2033
(druk Nr 44/2018)

IV. Interpelacje i zapytania.

V. Wnioski, oświadczenia i informacje.

VI. Zakończenie obrad.

Radni Rady Powiatu Tczewskiego nie zgłosili wniosków do porządku obrad.

I. 4. Przyjęcie protokołu z XLIII Sesji Rady Powiatu Tczewskiego

Radni Rady Powiatu Tczewskiego nie wnieśli zastrzeżeń do protokołu z XLIII Sesji Rady Powiatu Tczewskiego. Przewodnicząca Rady Powiatu stwierdziła, że protokół został przyjęty bez uwag.

II. Sprawozdania i informacje:

II.1 Sprawozdanie Starosty Tczewskiego z bieżącej działalności Zarządu Powiatu Tczewskiego

Starosta Tczewski – Tadeusz Dzwonkowski przedstawił sprawozdanie z bieżącej działalności Zarządu Powiatu Tczewskiego. Sprawozdanie stanowi załącznik Nr 3 do niniejszego protokołu.

Sprawozdanie Starosty Tczewskiego z bieżącej działalności Zarządu Powiatu Tczewskiego zostało przyjęte przez obecnych radnych.

II.2 Informacja Przewodniczącej Rady o złożonych interpelacjach oraz odpowiedziach na interpelacje zgłoszone na poprzedniej sesji i w okresie międzysesyjnym

Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu Tczewskiego – Alicja Gajewska odczytała interpelacje zgłoszone na poprzedniej sesji i w okresie międzysesyjnym oraz odpowiedzi na nie. Informacja stanowi załącznik Nr 4 do niniejszego protokołu.

II.3 Informacja o przebiegu wykonania budżetu i przebiegu wykonania planu finansowego za I półrocze 2018 roku

Przewodnicząca Rady Powiatu Tczewskiego – Barbara Kamińska odczytała pozytywną uchwałę Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie opinii o przedłożonej informacji o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Tczewskiego za I półrocze 2018 roku. Uchwała stanowi załącznik Nr 5 do niniejszego protokołu.

Następnie głos zabrał p. Roman Małecki – Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów, który przedstawił pozytywną opinię komisji o przebiegu wykonania budżetu i planu finansowego.

W związku z brakiem uwag Przewodnicząca Rady Powiatu stwierdziła, że Rada przyjęła ww. informację.

II. 4 Informacja o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej, w tym o przebiegu realizacji przedsięwzięć.

Przewodnicząca Rady Powiatu Tczewskiego - Barbara Kamińska poinformowała zebranych, że ten materiał został przekazany radnym wcześniej oraz był szczegółowo omawiany podczas posiedzeń komisji w związku z powyższym zapytała czy są, jakieś uwagi lub pytania w tym punkcie. Informacja o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.

W związku z brakiem uwag **Przewodnicząca Rady Powiatu** stwierdziła, że Rada przyjęła ww. informację.

II. 5 Przedstawienie założeń do projektu budżetu powiatu tczewskiego na 2019 rok

Przewodnicząca Rady Powiatu Tczewskiego - Barbara Kamińska poinformowała zebranych, że ten materiał także został przekazany radnym wcześniej oraz był szczegółowo omawiany podczas posiedzeń komisji. Założenia do projektu budżetu powiatu tczewskiego na rok 2019 roku stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.

W związku z brakiem uwag **Przewodnicząca Rady Powiatu** stwierdziła, że Rada przyjęła ww. informację

II. 6 Informacja dotycząca funkcjonowania spółki Szpitale Tczewskie S.A.

Prezes spółki Szpitali Tczewskich S.A - Maciej Bieliński przedstawił informację z funkcjonowania spółki Szpitale Tczewskie S.A. Informacja ta stanowi załącznik Nr 8 do niniejszego protokołu.

Następnie Przewodnicząca Rady Powiatu Tczewskiego – Barbara Kamińska oddała głos radnym.

Radny Adam Kucharek – Przed zadaniem kilku pytań, chcę panu Prezesowi podziękować za udzielenie wyjaśnień, które miałem otrzymać w maju, ale wrzesień to też nie tak odległy miesiąc. Przechodząc do pytań: Co będzie panie Prezesie gdy rezydenci ojedną? Czy stanowi to zagrożenie dla szpitala?

Prezes Maciej Bieliński – Nie, to nie stanowi zagrożenia dla szpitala. Mamy jednego lekarza na umowę o pracę, 118 na kontraktach oraz 7 lekarzy na umowę zlecenie i tylko 20 rezydentów.

Radny Adam Kucharek – Panie Prezesie, jaka jest średnia wieku pielęgniarek? Z tego, co mi wiadomo średnia wieku jest dość wysoka w związku z powyższym czy to nie stanowi zagrożenia dla szpitala? Bo jak wiadomo panie za moment zaczną odchodzić na emeryturę.

Prezes Maciej Bieliński – Średnia wieku pielęgniarek to 52 – 53 lata – należy tu nadmienić, że taka średnia jest nie tylko w Szpitalach Tczewskich, ale także w całej Polsce. Ten rok był trudny, jest bardzo trudny, ponieważ kilkanaście pań pielęgniarek odeszło na emeryturę. Kolejny rok będzie podobny - są to dodatkowe koszty, ponieważ część pielęgniarek wróciło i pracuje na zlecenie a drugą część pozyskaliśmy poprzez zatrudnienie nowych pielęgniarek.

Można powiedzieć, że uzupełniliśmy braki i obecnie jest więcej pielęgniarek niż w zeszłym roku.

Radny Adam Kucharek – Skoro Spółka Szpitale Tczewskie S.A zabezpieczyła środki finansowe na spory sądowe to czy należy to rozumieć, że liczymy się z przegraną?

Prezes Maciej Bieliński – To nie jest zabezpieczenie tylko rezerwa, którą zgodnie z ustawą trzeba było założyć na podstawie wyniku poprzedniego roku.

Radny Adam Kucharek – Muszę pochwalić WOŚP. To bardzo dobra idea. Należy wspomnieć, że otrzymujemy od nich coraz większe kwoty. Muszę także, pochwalić pana Prezesa. Jak zawsze, gdy zwiększa pan komercję – jest to bardzo dobry kierunek. Myślę, że jeżeli będziemy iść w tę stronę, to dług będzie się sukcesywnie zmniejszał. Dziękuję bardzo za odpowiedź.

Radna Elżbieta Wiśniewska – Chciałam zapytać o ratownictwo medyczne. Z informacji, jaką uzyskałam ratownicy także narzekają na niskie wynagrodzenia. Jak w perspektywie czasu będzie wyglądało ratownictwo medyczne? Obecnie jest firma zewnętrzna Falck.

Prezes Maciej Bieliński – Ratownictwo medyczne zgodnie z ustawą powinno być realizowane przez spółkę Szpitale Tczewskie S.A. od 1 kwietnia 2019 r. Wysokość wynagrodzeń trzeba będzie dostosować do potrzeb rynku. Obecnie ok. 20 ratowników pracuje na izbie przyjęć, więc personel jest na tę chwilę zabezpieczony.

Radny Witold Sosnowski – Przekraczają państwo 100% wykonania – są to dodatkowe koszty. W jakim celu to państwo robią? Moim zdaniem w tym okresie można byłoby postarać się o zwiększenie kontraktu. W związku z powyższym proszę powiedzieć, kiedy i czy jest możliwe wystąpienie szpitala o zwiększenie w poszczególnych elementach – tych wykonywanych powyżej 100 %?

Prezes Maciej Bieliński – Należy rozgraniczyć dwa rodzaje umów kontraktowych z NFZ: umowę po za szpitalną oraz umowę szpitalną. Jeżeli chodzi o umowę szpitalną to tak naprawdę z punktu widzenia ekonomicznego powinniśmy trzymać się 100% wykonania. Przekraczając je mamy możliwość zwiększenia finansowania w kolejnym okresie, ale nie będzie to w tych procentach, w których ja zwiększyłem wykonanie. Jest to odpowiednik zaledwie 20% lub mniej dofinansowania a zatem koszty są większe niż zwiększenie. Jeżeli chodzi o stałe umowy to tu jak najbardziej mamy wyższe wykonanie niż umowy z NFZ i tu staramy się o zwiększenie – tu istnieje taka możliwość.

Radny Bogdan Olszewski – Mam pytanie dot. rachunku zysku i strat. Cała poprawa wyniku finansowego kryje się pod hasłem pozostałe przychody operacyjne. Proszę powiedzieć, czego dotyczą pozostałe przychody operacyjne?

Prezes Maciej Bieliński – Są to przychody związane z dofinansowaniem Unijnym – jednak to nie poprawiło nam wyniku, ponieważ koszty i przychody są na tym samym poziomie – a więc zerują się. To, co nam wzrosło to przychody netto ze sprzedaży.

Radny Witold Sosnowski – Jako radni dostaliśmy informację, że rozbudowując szpital powstały pewne powierzchnie, które można wykorzystać na nową działalność. Czy w tym

kierunku zostały poczynione jakieś kroki? A może te powierzchownie zostały wykorzystane w ramach kontraktu i działań komercyjnych? Jeżeli tak to, jakich?

Prezes Maciej Bieliński – Działania komercyjne w nowej części to zabiegi ortopedyczne.

Następnie głos zabrał Starosta Tczewski – Tadeusz Dzwonkowski, który poinformował zebranych, że na następnej sesji będzie podejmowana uchwała o podwyższeniu kapitału spółki Szpitale Tczewskie S.A o kwotę 250 tys. zł z przeznaczeniem na zakup karetki. Na ten cel z budżetu powiatu zostanie przeznaczona kwota 200 tys. zł, z budżetu gminy wiejskie Tczew 20 tys. zł. Dodał również, że czeka na informację z gminy Pelplin licząc, iż otrzyma 30 tys. zł - tak, aby łączna kwota wyniosła 250 tys. zł. Ponad to Starosta Tczewski dodał, że szpital do końca roku może wykorzystać kwotę 100 tys. zł od Wojewody pod warunkiem, że z naszego budżetu założymy 20% wkładu.

W związku z brakiem uwag Przewodnicząca Rady Powiatu stwierdziła, że Rada zapoznała się z ww. informacją.

III. Podjęcie uchwał:

III.1 Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zadań, na które przeznaczone będą środki pochodzące z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2018 r.

(druk Nr 42/2018)

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów - Roman Malecki przekazał pozytywną opinię komisji dotyczącą wszystkich projektów uchwał wniesionych do porządku obrad.

Przewodniczący Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Prorodzinnej - Waldemar Pawlusek przekazał pozytywną opinię komisji dotyczącą projektów uchwał wniesionych do porządku obrad.

Przewodniczący Komisji Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska - Piotr Antczak przekazał pozytywną opinię komisji dotyczącą wszystkich projektów uchwał wniesionych do porządku obrad.

Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu Tczewskiego - Jolanta Jank odczytała pozytywną opinię Powiatowej Społecznej Rady ds. Osób Niepełnosprawnych. Opinia ta stanowi załącznik Nr 9 do niniejszego protokołu.

W związku z brakiem uwag Przewodnicząca Rady Powiatu poddała pod głosowanie projekt ww. uchwały.

Wyniki głosowania:

Obecnych 21 Radnych (nieobecni: P. Ody)

ZA	PRZECIW	WSTRZYMAŁO SIĘ
21	0	0

Przewodnicząca Rady Powiatu stwierdziła, że uchwała nr XLIV/317/2018 zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zadań, na które przeznaczone będą środki pochodzące z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2018 r., została podjęta jednogłośnie.

III. 2 Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Tczewskiego na 2018 rok
(druk Nr 43/2018)

W związku z brakiem uwag Przewodnicząca Rady Powiatu poddała pod głosowanie projekt w/w uchwały.

Wyniki głosowania:

Obecnych 21 Radnych (nieobecni: P. Ody)

ZA	PRZECIW	WSTRZYMAŁO SIĘ
20	0	1

Przewodnicząca Rady Powiatu stwierdziła, że uchwała nr XLIV/318/2018 w sprawie zmian w budżecie Powiatu Tczewskiego na 2018 rok, została podjęta większością głosów.

III. 3 Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Nr XXXVI/274/2017 Rady Powiatu Tczewskiego z dnia 19 grudnia 2017 r. w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Tczewskiego na lata 2018-2030
(druk Nr 44/2018)

W związku z brakiem uwag Przewodnicząca Rady Powiatu poddała pod głosowanie projekt w/w uchwały.

Wyniki głosowania:

Obecnych 21 Radnych (nieobecni: P. Ody)

ZA	PRZECIW	WSTRZYMAŁO SIĘ
20	0	1

Przewodnicząca Rady Powiatu stwierdziła, że uchwała nr XLIV/319/2018 zmieniająca uchwałę Nr XXXVI/274/2017 Rady Powiatu Tczewskiego z dnia 19 grudnia 2017 r. w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Tczewskiego na lata 2018-2030, została podjęta większością głosów.

V. Interpelacje i zapytania

Radni Rady Powiatu Tczewskiego poruszyli temat sporządzonego niedawno raportu pn. *Diagnoza organizacyjno – finansowa placówek oświatowych prowadzonych przez Powiat Tczewski*. W wyniku dyskusji radni zgodnie stwierdzili, że sporządzenie w/w raportu było słusznym posunięciem i że powinien on być udostępniony wszystkim radnym Rady Powiatu Tczewskiego a nie tylko członkom Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Promocji.

VI. Wnioski, oświadczenia i informacje

Przewodnicząca Rady Powiatu Tczewskiego – Barbara Kamińska poinformowała, że kolejna – prawdopodobnie ostatnia – sesja Rady Powiatu Tczewskiego V kadencji odbędzie się 16 października 2018 r.

VII. Zakończenie obrad

Przewodnicząca Rady Powiatu Tczewskiego Barbara Kamińska, w związku z wyczerpaniem porządku obrad, zamknęła posiedzenie XLIV Sesji Rady Powiatu Tczewskiego.

Zakończenie sesji godz. 11³⁸

Sporządziła:

INSPEKTOR
Stalkowska
mgr Marta Stalkowska

Zatwierdziła:

PRZEWODNICZĄCA RADY
Kamińska
mgr Barbara Kamińska

